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BİRİM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU (BİDR) YAZIMINDA DİKKAT  

EDİLECEK HUSUSLAR   

  

Genel Beklentiler   

▪ BİDR yazımında kullanılan metin dili  kısa ve öz olmalıdır. Kurulan cümlelerde akademik 

ve nesnel bir anlatım dili kullanılmalıdır.   

▪ Verilerin/açıklamaların/kanıtların, ölçüt/alt ölçüt ile uygunluğu kontrol edilerek sade bir 

anlatım benimsenmelidir.  

▪ BİDR yazım metninde yer alan bilgilerin içerik olarak birimi yansıtması ve 

kanıtlanabilirliğine dikkat edilmesi gerekmektedir.   

▪ Okuyucuların bilgilere hızlıca ulaşmasına yardımcı olması amacıyla ölçüt/alt ölçüt 

açıklamalarında, gerekirse raporun ilgili bölümlerine vurgu yapılmalıdır.   

▪ Önceki yılın BİDR’i bütünüyle tekrar edilmemeli, yıl içinde gerçekleşen faaliyetler, 

gelişim, değerlendirme, iyileştirme çalışmalarına/kararlarına mutlaka yer verilmelidir.   

▪ Kanıtlar içinde yer alan metinler, BİDR metninde birebir (tümüyle) tekrarlanmamalıdır.  

▪ BİDR’de kullanılan kanıtlar, ilgili alt ölçütü desteklemeli ve örtüşmelidir.  

▪ BİDR metnine eklenen ya da kanıt olarak kullanılan web sayfası linkleri kontrol edilmeli, 

erişilebilir olmalıdır.   

▪ Değerlendirme süreçleri (iç-dış değerlendirme) baz alınarak gerçekleştirilen ya da 

planlanan iyileştirmeler BİDR’de yer almalıdır.   
  

Kanıt Kullanımı  

Kanıt kullanırken dikkat edilecek en önemli husus, kanıtın alt ölçüt için yazılan metindeki 

ifadeleri doğrudan destekleyici olmasıdır. Bu amaçla, birime ait mevzuat, doküman, web 

sayfası, rapor, vb. kanıt olarak kullanılabilir. Ancak, bunların kullanımında aşağıdaki hususlar 

göz önünde bulundurulmalıdır:  

▪ Kanıt başlıkları için en fazla 65 karakter kullanınız.  

▪ Kanıt dosya adı yazımında boşluk kullanmayınız. Bunun yerine alt çizgi kullanınız.  

▪ Kanıt adı yazımında, en başa kanıtın ait olduğu olgunluk düzeyini yazınız.  

  

  

• Örneğin;  
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▪ Kanıt adı yazımında, olgunluk düzeyinden sonra ilgili alt ölçütün referans numarasını ve 

kanıt sayısını yazınız.  

• Örneğin;  

  

▪ Bir alt ölçüt için kullanılan bir kanıt, bazı durumlarda farklı olgunluk düzeylerini 

kapsayabilir, bu durumda kanıt aşağıdaki şekilde adlandırılmalıdır.  

  

• Örneğin; (2)(3)A.3.1.1.kanıtın_adı   

▪ Kanıtlarda kullanılan görsel dosyaların (jpeg, png, vb.) kullanımından kaçınılmalı 

mümkünse pdf dokümanlar kullanılmalıdır.   

▪ KVKK’ya aykırı olan kanıtlar kullanılmamalıdır (öğrenci/personel vb. kişisel bilgilerini 

içeren)  

▪ Toplantı tutanaklarında imza sirküleri yerine, alınan kararları içeren kanıtlar  

(iyileştirmelerin yansıtıldığı kararlar) kullanılmalıdır.  

▪ Metin içi link verme/köprüleme gösterimlerinde, en başa kanıtın ait olduğu olgunluk 

düzeyi yazılmalıdır.  Verilen link/köprüleme kanıtlarının, kanıtlar bölümüne tekrar 

eklenmesine gerek yoktur.   

▪ Bu doküman Yükseköğretim Kalite Kurulu, “Kurum İç Değerlendirme Raporu (KİDR) 

Hazırlama Kılavuzu-Sürüm 3.2” baz alınarak hazırlanmıştır.     

    

Özet   

(Bu bölümde, raporun amacı, kapsamı ve hazırlanma sürecine ilişkin kısa bilgilere yer 

verilmelidir. Kurumun öz değerlendirme çalışmalarının temel bulguları özetlenmelidir.)  
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Birim Hakkında Bilgiler  

(Bu bölümde, birimin tarihsel gelişimi, hedefleri, temel verileri (program, öğrenci, çalışan 

sayıları vb.) organizasyon yapısı ve iyileştirme alanları hakkında bilgi verilmelidir.     

Akdeniz havzasında su ürünleri konularında araştırmalar yapmak ve sektöre nitelikli işgücü 

yetiştirmek amacı ile 1999 yılında Akdeniz Üniversitesinde de Su Ürünleri Fakültesi 

kurulmuştur. 2000 yılında akademik kadrosunu oluşturmaya başlayan 2001 yılında “Su 

Ürünleri Mühendisliği” yüksek lisans programının, 2002 yılında ise Su Ürünleri Mühendisliği 

lisans programının açıldığı fakültemizde, Su Ürünleri Mühendisliği eğitim ve öğretimi 

kesintisiz devam etmektedir. 2005 yılında doktora programının açılması ile tam programlı bir 

Su Ürünleri Fakültesi haline gelen Fakültemiz yerelde ve ulusal bazda donanımlı Su ürünleri 

mühendisi yetiştirmeye devam etmektedir. 

Fakültemizde 20 Öğretim Üyesi, 2 Araştırma Görevlisi ve 1 Öğretim Görevlisi görev 

yapmaktadır. Atamalarda liyakat ve birimin uzmanlık ihtiyacı esas alınmaktadır. 

1 Fakülte Sekreteri, 1 Şube Müdürü, 2 Bilgisayar İşletmeni, 1 Laborant, 1 Kaptan, 8 Gemi 

Adamı olmak üzere toplam 14 idari personel görev yapmaktadır.   

Fakültemizde kayıtlı 163 öğrenci bulunmaktadır. 

 

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM ve KALİTE  

A.1. Liderlik ve Kalite  

 

A.1.1. Yönetişim Modeli ve İdari Yapı  

 

Açıklama;  

Adı Soyadı  Görevi  Telefon  e-posta  

Prof. Dr. Jale KORUN  Dekan  0242 226 2012  jalekorun@akdeniz.edu.tr  

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet ÖZBAŞ  Dekan Yrd.  0242 226 2012  mozbas@akdeniz.edu.tr  

Doç.Dr. Mesut YILMAZ Dekan Yrd. 0242 226 2012 myilmaz@akdeniz.edu.tr 

Adres  Akdeniz Üniversitesi Dumlupınar Bulvarı 07058 Kampüs/Antalya  
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Örnek Kanıtlar  

    

A.1.2. Liderlik  

  

Açıklama;  

  

 Birimimizde kalite çalışmaları halen devam etmekte olduğundan eğitim-öğretim 

süreçlerinde Planla-Uygula-Kontrol Et- Önlem Al (PUKÖ) döngüsü bazı iş yüklerinde 

tamamlanmaktadır. Örneğin eğitim öğretim süreçlerinden ders programı hazırlanması 

sürecinde   

      

1. UAK kapsamında toplanan Ziraat Orman ve Su Ürünleri Eğitim Konseyi’nde, tüm Su 

Ürünleri Fakültelerinin dekanlarının ortak görüşü ile dersler ve müfredatları belirlenir.  

2. Konseyde belirlenen dersler ile ilgili fakülte öğretim elemanlarının görüşleri alınır ve  

uygun olan dersler, Fakülte Kurulu onayına sunulur.  

3. Fakülte Kurulu’nda ilgili eğitim öğretim yılı içerisinde verilecek zorunlu ve seçmeli  

dersler belirlenip dersi verecek öğretim elemanına ders görevlendirilmesi yapılır.  

4. İlgili eğitim öğretim yılı sömestrsinde öğrenci işleri personeli tarafından verilecek 

dersler ile ilgili taslak ders programı hazırlanır.  

5. Öğrenci işlerinden sorumlu dekan yardımcısı tarafından taslak ders programı incelenir, 

kontrol edilir ve gerekli ise düzeltmeler ve değişiklikler yapılır.  
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Örnek Kanıtlar  

 

A.1.2.1. Öğretim elemanlarından alınan ders kataloğu görüşleri 
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A.1.2.2. Fakülte Kurulu’nca onaylanan 2025-2026 Güz Dönemi ders programımız 
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A.1.3. Birimin dönüşüm kapasitesi  

Açıklama;  

Su Ürünleri sektörü ve yükseköğretim ekosistemindeki değişimler (iklim değişikliği, sürdürülebilir 

balıkçılık vb.) takip edilerek, birimin misyon ve hedefleri doğrultusunda yenilik yönetimi yaklaşımları 

uygulanmaktadır.  

  

  

A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları  

 

Açıklama;  

* Fakültede verilen derslerin verimlilikleri öğrenci geri bildirim anketleriyle 

izlenmektedir. Ayrıca dış paydaşlar ve mezun geri bildirimleri ile kalite 

değerlendirmeleri yapılmaktadır. 

 

 

Örnek Kanıtlar  

A.1.4.1. Dış paydaş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile 22 Aralık Pazartesi günü 

fakültemizde görüşme yapılmıştır. 
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A.1.4.2. Dış paydaş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile 19 Aralık 2025 tarihinde İl 

Müdürlüğü’nde toplantı yapılmıştır. 

 



Form No: 21543644.FR.077    Rev. No: 01  

 



Form No: 21543644.FR.077    Rev. No: 01  

 

 

A.1.4.3. Akdeniz Üniversitesi Su Ürünleri Mühendisliği Bölümü Mezun Anketi Linki 

https://docs.google.com/forms/u/0/d/1EDxtcFQ-

9pRDGyLfHUPIjXueaPGO7exgeiorJSVAP6M/viewform?edit_requested=true 

 

A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik  

Açıklama;  

Fakültemiz, eğitim ve araştırma faaliyetlerini web sitesi ve yıllık faaliyet raporları aracılığıyla 

kamuoyuyla paylaşmakta, paydaş geri bildirimleri ile şeffaflığı sağlamaktadır 

 

Örnek Kanıtlar  

  

▪ https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/duyurular 

https://docs.google.com/forms/u/0/d/1EDxtcFQ-9pRDGyLfHUPIjXueaPGO7exgeiorJSVAP6M/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/u/0/d/1EDxtcFQ-9pRDGyLfHUPIjXueaPGO7exgeiorJSVAP6M/viewform?edit_requested=true
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▪  

A.2.  Misyon ve Stratejik Amaçlar  

 

A.2.1. Misyon, vizyon ve politikalar   
  
Açıklama;  

VİZYONUMUZ 

 

Su Ürünleri Mühendisliği alanında donanımlı, konularında uzman, yaratıcı, girişimci, kendine 

güveni tam, çözüm üretebilen bireyler yetiştirmek, ulusal ve uluslararası düzeyde etkin 

araştırma-geliştirme (AR-GE) çalışmaları yaparak, bilgi üreten ve alanında lider bir kurum 

olmaktır. 

 

MİSYONUMUZ 

 

Fakültemiz ülkemiz su ürünleri sektörünün gelişimine ve sorunlarının çözümüne yönelik 

olarak; 

Mesleğinde yeterlilik sahibi, özgüvenli, sorun çözme yeteneğine sahip mühendisler ve bilim 

insanı yetiştirmek, 

Su ürünleri yetiştiriciliğinde yeni teknolojiler geliştirmek ve uygulamak. Kültürü yapılabilecek 

yeni türleri araştırarak sektöre kazandırmak, 

Su ürünleri sektöründe karşılaşılan sorunları belirlemek ve çözümüne yönelik projeler 

geliştirmek, 
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Avcılıkta kullanılan av araç ve gereçlerinin modernizasyonu, Avrupa Birliği (AB) Ortak 

Balıkçılık Politikası kapsamında ülke ve bölge balıkçılığının gelişmesine yönelik mevcut 

metotların güncellenmesi ve stokların korunmasına ilişkin araştırmaları yapmak, 

Sulak alanların korunması, biyoçeşitliliğinin belirlenmesi ve türlerin devamlılığının sağlanması 

için araştırmalar yapmak, 

Su ürünleri sektöründe çalışan personelin eğitimine yönelik faaliyetlerde bulunmak, 

Projeler üreterek bilimsel ve sektörel araştırmalar yapmaktır. 
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▪   

 

 

A.2.2. Stratejik amaç ve hedefler  

Açıklama;  

Belirlenen misyon doğrultusunda, eğitim kalitesini artırmak, uluslararası yayın sayısını 

yükseltmek ve sektörel iş birliklerini güçlendirmek temel stratejik hedeflerimizdir.  

Fakültemiz Ülkemiz kalkınma planı çerçevesinde belirlenen hedeflere ulaşmak için çalışma 

alanlarını sürekli güncellemekte ve bu doğrultuda proje ve yayınlar üretmektedir. 

 

Örnek Kanıtlar  

 

A.2.3. Performans yönetimi  

Açıklama;  

Hedeflere ulaşma düzeyi, yıllık faaliyet raporları ve performans göstergeleri (yayın sayısı, proje 

bütçesi vb.) üzerinden izlenmektedir. 

 

Örnek Kanıtlar  
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A.3. Yönetim Sistemleri  

 

A.3.1. Bilgi yönetim sistemi  
Açıklama;   

 Fakülte performans yönetimi Fakülte Kalite Yönetim Sistemi, Fakülte Akreditasyon 

Standartları ve Fakülte Stratejik planında yer alan performans göstergeleri ile 

gerçekleştirilmektedir. Eğitim süreçlerinde OBS, idari süreçlerde EBYS etkin olarak 

kullanılmakta; veriler karar alma süreçlerinde analiz edilmektedir. 

Örnek Kanıtlar  

 

A.3.2. İnsan kaynakları yönetimi  
  

Açıklama;   

 Fakülte idari ve akademik birimleri ilgili mevzuat; Kanunlar, Yönetmelikler, Bakanlar  Kurulu 

Kararları, Kararnameler ve Kanun Hükmünde Kararnameler ile kurulmuştur.  Üniversitemizin 

organizasyon yapısının kanuni temeli “2547 sayılı Yükseköğretim  Kanunu” ve 

“Yükseköğretim Üst Kuruluşları ile Yükseköğretim Kurumlarının İdari  Teşkilatı Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname”den oluşmaktadır. Ayrıca 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve 

Kontrol Kanunu tüm bileşenleriyle uygulanmaktadır. 

Fakültemizde 20 Öğretim Üyesi, 2 Araştırma Görevlisi ve 1 Öğretim Görevlisi görev 

yapmaktadır. Atamalarda liyakat ve birimin uzmanlık ihtiyacı esas alınmaktadır. 

Fakülte komisyon/kurullarda görevlendirme sürecinde liyakati dikkate almaktadır. Bu 

kapsamda komisyon/kurul görevlendirmeleri usul ve esaslar doğrultusunda periyodik olarak 

güncellenmektedir. Tüm bu görevlendirmeler ilan edilmeden önce personele yazılı/görüşme ile 

duyurulmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar 

  

A.3.3. Finansal yönetim  

  

Açıklama;   

 Stratejik Planlama Komisyonunca ödenek harcama süreci takip edilmektedir. Gerekli görülen 

mal veya hizmet alımı yapılmadan önce piyasa fiyat araştırması yapılmakta eğer ödenek 

durumu uygun ise alım yapılmaktadırA.3.3.1.Fiyat_Araştırma_ve_Teklif_Sağlama_Tutanağı; 

A.3.3.2.Harcama_Talimatı_Onay_Belgesi). Tüm süreçler 5018 Sayılı Kamu Malî Form ve 

Kontrol Kanunu kapsamında gerçekleştirilmektedir. Finansal kaynaklar, Bütünleşik Kamu 

Mali Yönetim Bilişim Sistemi (BKMYBS) çatısı altında elektronik ortamda planlanmakta, 
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kullanılmakta ve izlenmektedir. Finansal kaynaklar, stratejik planımız ile de eşgüdümlü hareket 

etmektedir. Stratejik Planlama Komisyonu tarafından planlanmaktadır 

  

Örnek Kanıtlar  

A.3.3.1. Örnek olarak satın alım süreci belgeleri 
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A.3.4. Süreç yönetimi  

 

  

Açıklama;  

(Biriminizin açıklamasını lütfen bu alana giriniz. Kanıtlarınıza metin içinde atıfta 

bulunabilirsiniz.)  

 Fakülte Kalite Yönetim Sistemi Süreci; fakülte kurul, komisyon ve anabilim dalı başkanlıkları 

aracılığı ile işlerlik kazanır. İlgili kurul, komisyon ve başkanların/üyelerin rol ve görevlerin 

kapsamı ilgili yönetmelik, yönerge ve birim içi yönergelerden yararlanılarak yapılır. Tüm 

görevlendirmeler  

Dekan tarafından yapılır ve yazılı olarak iletilir. Fakülte kalite, akreditasyon ve eğitim-öğretim 

ile ilgili kurul ve komisyonların entegrasyonu Fakülte Eğitim Öğretim Koordinasyon Kurulu 

aracılığı ile sağlanır. Eğitim-öğretim ile ilgili kurul ve komisyonların iyileştirme önerileri 

Eğitim Öğretim Koordinasyon Kurulunda görüşülür, iyileştirme süreçleri raporlanır ve öneriler 

Dekanlığa iletilir. Dekanlık tarafından bu öneriler ilgili kurullarda görüşülerek gerekli PUKÖ 

çevrimleri gerçekleştirilir. 

 

Örnek Kanıtlar  
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A.4. Paydaş Katılımı  

  

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı  

Açıklama;  

Akademik kurul toplantıları ile iç paydaşlar, sektör temsilcileri ile yapılan danışma kurulu 

toplantıları ile dış paydaşların karar süreçlerine katılımı sağlanmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar  

 

A.4.1.1. İç paydaşlarımız 
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 A.4.1.2. Dış paydaş toplantı örneği 
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A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri  

Açıklama;  

Ders değerlendirme anketleri ve dönem sonu toplantıları ile öğrencilerin görüşleri alınarak 

iyileştirmeler yapılmaktadır  

  

Örnek Kanıtlar  
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A.4.2.1. Öğrenci Seçmeli Ders İçin Anket Sonuçları 

 

 
 

A.4.3. Mezun ilişkileri yönetimi  

 

Açıklama;  

Mezun Takip Sistemi üzerinden mezunların istihdam durumları ve fakülteye dair görüşleri 

sistematik olarak izlenmektedir  

  

Örnek Kanıtlar  
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Mezun takip sistemi: 

https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/mezun_takip_sistemi-7166 

  

A.5. Uluslararasılaşma  

 

A.5.1. Uluslararasılaşma süreçlerinin yönetimi  
  

Açıklama;  

 

Erasmus+ ve uluslararası projeler (EU, FAO vb.) aracılığıyla uluslararasılaşma stratejisi 

yürütülmektedir.  

  

  

Örnek Kanıtlar  

 

A.5.1.1. Erasmus koordinatörlüğümüz 

  

 

 

 

 

 

 

 

https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/mezun_takip_sistemi-7166
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A.5.1.2. Ulusallaşma kapsamında fakültemizde gerçekleştirilen bir etkinlik 

 

 

A.5.2. Uluslararasılaşma kaynakları  

 

Açıklama;  

✓ (Uluslararası öğrenci kabulü ve uluslararası öğrencilerin eğitim süreci 

gerçekleştirilmektedir. 13 adet kayıtlı yabancı uyruklu öğrencimiz bulunmaktadır. Şu 

anda Kıbrıs Türk Cumhuriyeti, Türki Devletleri (Azerbaycan, Türkmenistan), Suriye, 

Togo, Komor Adaları, Fas, Filistin, İran gibi ülkelerden öğrenci kabulü yapılmaktadır  

 Yabancı uyruklu Öğretim Elemanımız bulunmamaktadır.  

✓ Kurumda ulusal ve uluslararası düzeyde kurum içi ve kurumlar arası ortak programlar 

ve ortak araştırma birimleri ile araştırma ağlarına katılım ve işbirlikleri kurma gibi 

çoklu araştırma faaliyetler ve uygulamalar düzenli olarak izlenmekte ve izlem sonuçları 

paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır. Yurtdışı ilgili eğitim 

kurumlarıyla öğrenci değişimi ile ilgili gerekli iletişim ve anlaşmalar yapılmaktadır   

✓ Su ürünleri Fakültelerinin müfredat programları UAK’un Ziraat Orman ve Su 

Ürünleri Eğitim Konseyi toplantılarında görüşülüp alınan kararların, Bölüm 
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Kurullarında görüşüldükten sonra fakültemize uygun hale getirilip Fakülte Kurulunda 

onaylanır. Bu süreçte iç ve dış paydaşlarında fikir ve düşünceleri alınır. Sonrasında 

müfredat programının son şekli Fakülte Kurulu/Fakülte Yönetim KURULU’ nca 

verilir.  

  

  

A.5.3. Uluslararasılaşma performansı  

 

Açıklama;  

 Kurumda uluslararasılaşma hedefleri doğrultusunda çalışma yapan birimlerin 

uluslararasılaşma performansı izlenerek değerlendirilmekte ve karar alma 

süreçlerinde kullanılmaktadır. Buna ilişkin uygulamalar düzenli olarak izlenmekte 

ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır. 

  

B.EĞİTİM VE ÖĞRETİM  

B.1.  Program Tasarımı, Değerlendirmesi ve Güncellenmesi  
 

B.1.1. Programların tasarımı ve onayı  

 

Açıklama;  

✓ (Yönetsel ve organizasyonel yapı için fakültemizde komisyonlar oluşturulmuştur  

   

✓ Derslerin öğrenme kazanımları (karma ve uzaktan eğitim de dahil) tanımlanmış̧ ve 

program çıktıları ile ders kazanımları eşleştirmesi oluşturulmuştur. Kazanımların ifade 

şekli öngörülen bilişsel, duyuşsal ve devinimsel seviyeyi açıkça belirtmektedir.   

✓ Türkiye Yükseköğretim Yeterlikler Çerçevesiyle (TYYÇ) uyumu için ders AKTS’leri ve 

sınırları çerçevesinde eğitim verilmektedir. Ders içerikleri, ders kredi yükleri web 

sayfasından yayınlanmaktadır (EK.12). http://sufak.akdeniz.edu.tr/lisans/  

✓ Tüm programların amaçları, çıktıları ve bunların TYYÇ uyumuna ilişkin tüm alanları 

kapsayan uygulamalar, sistematik olarak izlenmekte ve paydaşlarla birlikte 

değerlendirilerek önlemler alınmaktadır.  

Kurumunda tüm birimleri ve alanları kapsayan yönetim modeli ve idari yapılanması ile 

ilişkili uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenmekte, paydaşların 

görüşleri alınmakta ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler 

alınmakta ve ihtiyaçlar/talepler doğrultusunda güncellemeler gerçekleştirilmektedir.)  

  

  

http://sufak.akdeniz.edu.tr/lisans/
http://sufak.akdeniz.edu.tr/lisans/
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Örnek Kanıtlar  

▪ Program tasarımı ve onayı için kullanılan tanımlı süreçler (Eğitim politikasıyla uyumu, 

el kitabı, kılavuz, usul ve esas vb.)  

▪ Program tasarımı ve onayı süreçlerinin yönetsel ve organizasyonel yapısı (Komisyonlar, 

süreç sorumluları, süreç akışı vb.)  

▪ Program amaç ve çıktılarının TYYÇ ile uyumunu gösteren kanıtlar (ders program 

örnekleri, güncel ders izlence örnekleri vb.)    

▪ Uzaktan-karma program tasarımında bölüm/alan bazlı uygulama çeşitliliğine ilişkin 

kanıtlar  

(bölümlerin farklı uzaktan eğitim taleplerinin dikkate alındığına ilişkin kanıtlar vb.)  

▪ Program tasarım süreçlerine paydaş katılımını gösteren kanıtlar  

▪ Programların tasarım ve onay sürecinin izlendiği ve iyileştirildiğine ilişkin kanıtlar  

▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  

  

B.1.2. Programın ders dağılım dengesi   

 

Açıklama;  

✓ Derslerin öğrenme kazanımları (karma ve uzaktan eğitim de dahil) tanımlanmış ve 

program çıktıları ile ders kazanımları eşleştirmesi oluşturulmuştur. Kazanımların 

ifade şekli öngörülen bilişsel, duyuşsal ve devinimsel seviyeyi açıkça belirtmektedir.   

✓ Fakültemizde ders görevlendirmelerinde Bologna Sürecinde hazırlanan dersler ve bu 

derslere ait içerikler birim içerisindeki çalışma alanları dikkate alınarak alanında 

uzman olan öğretim üyeleri tarafından gerçekleştirilmektedir. Bölümlerimizde 

müfredatların belirlenmesi ve uygulanması, alandaki temel prensipler ve bölgesel 

gereksinimlerin dikkate alınması sonucu oluşturulmuştur. Ayrıca ders içerikleri ile 

birimdeki akademik kadronun örtüşmesinde araştırma ve akademik süreçler dikkate 

alınmaktadır. https://obs.akdeniz.edu.tr/  

✓ Öğretim elemanlarının bilimsel araştırmaları ile birimdeki derslerin içerikleri 

paralellik göstermekle birlikte özellikle yöredeki mevcut sorunlar ve bu sorunların 

çözümlerine yönelik araştırmaların sonuçları teorik bilgilerle pratik bilgilerin 

birbirlerini tamamlamasını sağlamaktadır. Ders görevlendirmeleri fakülte yönetim 

kurulu tarafından uzmanlık alanları dikkate alınarak gerçekleştirilmektedir.  

✓ Program yapısı ve dengesine ilişkin uygulamalar tüm programlarda, sistematik 

olarak izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlem 

alınmakta ve sürekli olarak güncellenmektedir.  

 

Örnek Kanıtlar  
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 AKDENİZ ÜNİVERSİTESİ 

Ders Kataloglarının Oluşturulması ve Güncelleştirilmesi Esasları 

1. Tanımlar 

1.1. Ders Kataloğu 

(1) Akdeniz Üniversitesi birimlerinde yürütülen diploma programlarında ki derslerin ve bu 

derslere ilişkin özelliklerin yer aldığı eğitim planıdır. 

1.2. e-Akdeniz Dersler Kataloğu Modülü 

(1) Diploma programında okutulan dersler, bu derslerde yapılan değişiklikler, müfredat 

numarası ve tarih bilgisi de belirtilerek, bilgisayar ortamında kaydedilebilmesi amacıyla 

hazırlanmış bir yazılımdır. 

1.3. Müfredat Numarası  

(1) Aynı sınıfta ve aynı şartlarda eğitime başlamış öğrencileri gruplayarak, derslerde 

meydana gelen değişimlerden aynı şekilde etkilenmesini sağlamak amacıyla kullanılan 

bir sayıdır. Öğrenciler eğitimlerine bu müfredat numarasıyla temsil edilen “Ders 

Kataloğu” ile devam ederler. 

(a) Hazırlık sınıfını okuyacak öğrencilere hazırlık sınıfı süresince herhangi bir 

müfredat numarası atanmaz. 

1) Hazırlık sınıfı eğitiminden muaf olma başarısını sağlayarak diploma programı 

eğitimine başlayan öğrencilere birinci sınıfı okumaya başladıkları eğitim 

öğretim yılının güz dönemine ilişkin yıl bilgisi müfredat numarası olarak 

atanır. 

2) Hazırlık sınıfında başarılı olan öğrencilere ise, ister güz isterse bahar 

döneminde olsunlar, içinde bulunulan eğitim öğretim yılının güz yarıyılına 

ilişkin yıl bilgisi müfredat numarası olarak atanır. 

(b) Merkezi yerleştirme dışında eğitime başlama / devam etme hakkı kazanan 

öğrencilerin takip edecekleri “Ders Kataloğunu” temsil eden bir müfredat numarası 

ilgili yönetim kurulu tarafından belirlenir. 

1.4. Dersin Kodu 

(1) Dersi tanımlamak üzere oluşturulan sırasıyla 3 harf ve 3 basamaklı rakamdan oluşan 

toplam 6 karakterlik bir dizidir. 

(a) 3 harf dersin alanını tarif eden bir kısaltma olmak zorundadır. Ancak ilgili kurul; en 

az iki karakter en fazla 5 karakter olarak belirleyebilir. 

(b) 3 rakamdan yüzler hanesi, sadece dersin açıldığı alan için sınıfı temsil eden bir 

sayıdır. Sonraki basamaklar için herhangi bir kural söz konusu değildir. 

(2) Yeni otomasyon sisteminin çalışabilmesi için; 2011 dersler kataloğu öncesi olan eski 

dersler ve eski katalogların sisteme yüklenmesi gerekmektedir. Eski derslere de tıpkı yeni 

dersler gibi kodlar verilmeli ve eşdeğer ders tablosuna işlenmelidir. 

1.5. Yeni Ders  

(1) Diploma programının öğretim programlarında daha önce hiç yer almamış, öğrenme 

çıktıları, içeriği bir başka dersin devamı veya değişmiş hali niteliğinde olmayan, ilk defa 

açılacak olan derslerdir. 
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1.6. Ders Değişimi  

(1) Diploma programında okutulan bir ders öğrenim çıktıları, içeriği değişmediği halde kodu, 

sınıfı, dönemi, adı veya kredisi gibi özelliklerinin değişmesi durumunda bu değişiklik 

“Ders Kataloğuna”, dersin ilk tanımına müdahale etmeden bir değişim satırı olarak 

eklenir. 

(a) Böylece hem dersin açıldığı ilk hali, hem de yapılan değişiklikten sonraki hali 

müfredat numaraları ile birlikte kayıt altına alınmış olur. Dersi almış olan öğrenciler 

için tüm özellikleri sabitlenerek kayıt altına alınır (bir değişim söz konusu 

değilken), dersi yeni alacak öğrenciler için ders yeni haliyle alınır. 

1.7. Ders Kapatma 

(1) Eğitim planından kaldırılan dersler, uygulanacak müfredat bilgisi belirtilip, “Ders 

Durumu“ özelliği kapalı duruma getirilip kapatılır. Bir ders açıldığı müfredatların tamamı 

için de kapatılabilir. 

(2) Kapatılan dersin yerine konan ders/dersler, kapanan dersten farklı kredi ve/veya tipte 

olabileceği gibi farklı müfredat kümesinde de açılmış bir ders olabilir. 

(4) Dersin “Kalan Öğrencilerin Durumu” özelliğinde uygun seçimler yapılarak, dersi henüz 

alamamış olan öğrencilerin nasıl davranması gerektiği tanımlanabilir. Bu seçenekler 

aşağıdaki gibidir: 

a) Öğrencinin, eşit kredide başka bir dersi kendisinin seçmesi: Kapatılan dersin 

yerine konan ders/dersler belirlenmemiştir. Öğrenci kapanan ders ile eşit kredide, 

kendi müfredatında yer alan hiç almadığı seçmeli derslerden birini veya yine eşit 

kredide olmak kaydıyla kendi müfredatı dışındaki hiç almadığı derslerden birini 

alabilir. 

b) Danışmanın uygun gördüğü bir dersi alması: Kapatılan dersin yerine konan 

ders/dersler belirlenmemiştir. Danışman, öğrencinin kendi müfredatında bulunan, 

hiç almadığı, farklı tip ve kredide de olabilecek seçmeli derslerden birini veya 

öğrencinin kendi müfredatı dışında, başka bir bölüm/programdan da olabilecek hiç 

almadığı derslerden bir/ikisini öğrenciye atayabilir. 

c) Kapanan veya yerine konan dersi öğrencinin seçerek alması: Kapatılan dersin 

yerine konan ders/dersler önceden belirlenmiştir. Kapanan dersten kalanlar yerine 

konan dersi/dersleri alırlar.  

2.4. Mezuniyet Şartlarının Oluşturulması  

(1) Müfredat bilgisi ana parametre olmak üzere, öğrencilerin mezun olabilmeleri için 

başarmaları gereken toplam kredinin, her bir diploma programı için belirtilmesi gerekir.  

(2) Mezuniyet şartlarında yapılmış olan tanımlamalar herhangi bir değişiklik olmadığı sürece 

eğitimine yeni başlayan her bir müfredat için geçerliliğini korur. Bu durumda her yıl 

yeniden tanımlama yapılması gerekmez.  

(3) Öğrencilerin mezun olabilmeleri için, kendi müfredatları için tanımlanmış tüm zorunlu 

dersleri ve grup derslerden “Ders Kataloğunda” belirtilen sayıda dersi başarmış olmaları 

ve aynı zamanda başarılı oldukları derslerin kredi toplamının en az kendi diploma 

programları için tanımlanmış toplam mezuniyet kredisi kadar olması gerekir. 
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                                                                            2. Esaslar 

2.1. Yeni Ders Açma 

2.1.1. Açılan Ders Zorunlu Tipte Yeni Bir Ders ise  

(1) Dersin açıldığı sınıf veya dönemi daha önceden okumuş öğrenciler için açılamaz ve ilgili 

öğrenciler bu dersten sorumlu tutulamazlar. 

(2) Yeni ders ait olduğu sınıf veya dönemi henüz okumamış olan öğrencilerin tabi olduğu ve 

daha sonraki müfredat numaralı öğrenciler için açılabilir. 

2.1.2. Açılan Ders Seçmeli Tipte Yeni Bir Ders ise  

(1) Seçmeli tipte bir ders tüm müfredatlar için açılabilir. 

2.2. Mevcut Derslerde Değişiklik Yapmak 

(1) Diploma programının eğitim planlarında yer alan derslere ait özellikler, müfredat 

numarası da belirtilerek değişiklikler tanımlanabilir. 

(2) Dersin kredisi, tipi, sınıf gibi aşağıdaki özelliklerde yapılacak değişiklikler, müfredat 

numaraları itibariyle dersi okumuş olan öğrencileri etkilemez.  

2.2.1. Dersin Kodu 

(1) Dersi tanımlamak üzere oluşturulan oluşan dizidir. Fakülte, Bölüm, Anabilim ve Bilim 

dallı için kullanılabilir. Birimi temsil eden bir kısaltma olmak şartıyla hiçbir kısıtlamaya 

tabi olmayacak şekilde değiştirilebilir. 

2.2.2. Dersin Adı 

(1) En fazla 75 karakter olabilir. 

2.2.3. Dersin İngilizce Adı 

(1) En fazla 75 karakter olabilir. 

2.2.4. Sınıf 

(1) Dersin ait olduğu diploma programının sınıf bilgisini gösterir. 

a) Herhangi bir derse ilişkin sınıf bilgisi, dersin ait olduğu sınıfı okumuş öğrencilerin 

tabi olduğu müfredat ve öncesi müfredatlar için değiştirilemez. 

b) Derse ilişkin sınıf değişimi, ilgili sınıfı henüz okumamış öğrencilerin tabi olduğu 

müfredat ve sonrası müfredatlar için yapılabilir. 

2.2.5. Dersin Ait Olduğu Dönem  

(1) Güz dönemi veya bahar dönemi şeklinde ikiye ayrılır. Dersin açıldığı dönem yıllık ise 

güz ve bahar seçiminin bir önemi yoktur. Not durum belgesinde ders hem güz döneminde 

hem de bahar döneminde görünür. 

(2) Bir ders yaz okulunda açılabilmesi için güz ya da bahar yarıyılında açılmalıdır. Bir ders 

hiçbir zaman sadece yaz okulunda açılamaz.  

(3) Dersi yürütmek isteyen öğretim elemanları derse talip oldukları dönem için teklifte 

bulunur. Dersin açılacağı dönem; 

a) Güz ve bahar yarıyılları için, program yöneticileri tarafından belirler. 

b) Yaz okulu için, Yaz Okulu Eşgüdüm Kurulu tarafından belirlenir. 
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2.2.6. Ders Tipi 

(1) Seçmeli veya zorunlu olmak üzere iki tipte ders tanımlanabilir. Herhangi bir zorunlu 

tipteki ders için bu alanda yapılacak bir değişim ancak ilgili dersin sınıfı itibari ile bu 

dersi hiç almamış öğrencilerin tabi olduğu müfredat ve sonrası müfredatlar için 

uygulanabilir.  

R- 359 

2.2.7. Teorik Ders Saati 

(1) Bir dersin haftalık program içinde teorik olarak verilen ders saati sayısıdır. 

2.2.8. Uygulamalı Ders Saati 

(1) Bir dersin haftalık program içinde uygulama, laboratuar, atölye gibi uygulamalı olarak 

verilen ders saati sayısıdır. 

2.2.9. Ulusal Kredi 

(1) Bir dersin başarıyla tamamlanabilmesi için yapılması gereken çalışmaların tümünü 

(teorik ve uygulama) ifade eden sayısal bir değerdir. 

(a) Teorik derslerde o dersin haftalık ders saati sayısı kadar kredi verilir. 

(b) Uygulama derslerinde o dersin haftalık ders saatinin yarısı kadar kredi verilir. 

(c) Uygulamalı ve teorik dersin kredisi; o dersin haftalık uygulama veya laboratuvar 

saatlerinin yarısıyla, haftalık teorik saatinin toplamından elde edilir. Bu 

hesaplamalar sonucu ortaya çıkan değerler, tam sayıya yuvarlanır. Virgülden 

sonraki birinci hane, beşten küçükse sıfıra; beş veya beşten büyükse, birler hanesini 

bir artıracak şekilde yuvarlanır. 

2.2.10. AKTS Kredi 

(1) İlgili alt kurulların, iç ve dış paydaşların oluşturdukları öneriler doğrultusunda hesaplanan 

Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS) bir akademik denklik sistemi olup, amacı farklı 

eğitim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerinin aldıkları derslerin sonuçlarının 

karşılıklı olarak tanınmasını sağlamaktır. 

2.2.11. Sınav Seçenekleri 

(1) Bir dersin sınavı kısa sınav, ara sınav, ödev, seminer, dönem ödevi, proje, uygulama ve 

yıl / yarıyıl sonu / bütünleme sınavı seçeneklerinin farklı birleşimlerinden oluşabilir. Bu 

özellik ders koordinatörünün belirlediği asgari koşulları değiştirmemek şartıyla 

değiştirilebilir. 

2.2.12. Ders Durumu 

(1) Bir dersin açık veya kapalı olması durumunu belirtir. Ders Koordinatörü bu işlemi yapma 

yetkisine sahiptir. 

2.2.13. Sınav Ağırlığı 

(1) Bir dersin sınavlarının ortalama başarı notuna sağladığı etkiyi yüzde olarak gösterir.  

2.2.14. Yönelim Ders Grubu 

(1) Bölüm / anabilim / anasanat dalı / program yönetimleri tarafından belirlenen sınıftan 

itibaren, öğrenimde bir branşlaşma gerçekleşiyor ise bu durumda öğrencilerin hangi 

branşa dahil olduklarını ifade eder. 
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2.2.15. Ön Koşul 

(1) Bir derse kayıt olabilmek için yerine getirilmesi gerekli olan hususları ifade eder. Önkoşul 

derslerin toplamının, öğretim programının toplam kredisinin % 10’unu geçmemesi 

şartıyla değiştirilebilir. 

2.2.16. Seçmeli Ders Grubu 

(1) Eğitim planında derslerin bir grup ya da paket içinde gruplanması durumunda kullanılır. 

(2) Bazı derslerin belli bir grup ya da paket altında toplanması durumunda, ilgili grup veya 

paketten bir ya da daha fazla dersin seçilebilir olması istenebilir. 

(a) Gruplu ders olması durumunda seçilecek ders sayısı 1’dir. 

(b) Paket ders olması durumunda belirtilen AKTS kredisi kadar ders seçilebilir. 
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(3) Mezuniyet şartlarının kontrol edilmesi aşamasında; 

a) Gruplu ders olması durumunda grup derslerinden herhangi birinden başarılı 

olunması yeterlidir. 

b) Paket ders olması durumunda paketten alınması gerekli AKTS kredisinin 

tamamlanıp tamamlanmadığı dikkate alınır. 

2.2.17. Alternatif Ders / Eşdeğer Ders 

(1)  

 Eşdeğer Ders: kaldırılan veya eşleştirilmeye ihtiyaç duyulan dersin yerine öğrencinin, 

bölüm/program kurullarının önerisi doğrultusunda, birim kurulu kararı gereğince 

almasına karar verilen derstir.  

Alternatif Ders: Eşdeğeri bulunmaması durumunda danışmanın önerisi ve bölüm/ 

program kurulu kararı ile öğrencinin mezun olabilmesi için gerekli krediyi 

tamamlayabilmesi amacıyla alması gereken derstir.  

2.2.18. Kişisel Gelişim Dersi Durumu 

(1) Bir dersin ait olduğu öğretim programı dışındaki öğretim programlarında okuyan 

öğrenciler tarafından “Kişisel Gelişim Dersi” statüsünde seçilip seçilemeyeceğini belirtir. 

(2) Bu özellik hem seçmeli hem de zorunlu dersler için uygulanabilir.  

(3) Tüm bölüm ve programlar; “Serbest Seçmeli Ders” olarak seçilmesine izin verilen tüm 

derslerin listesini “eAkdeniz Dersler Kataloğu Modülü” aracılığı ile görürler. 

 2.2.19. Dersin Eğitim Dili 

(1) Dersin hangi dilde okutulduğunu belirtir. 

2.2.23.Yerine Konan Ders(ler) 

(1) Bir ders kapatıldığında yerine bir veya en fazla iki ders konabilir. Kapanan dersi hiç 

almamış öğrenciler ile kapanan dersten kalan öğrenciler, yerine konan ders/dersleri 

alırlar.  

2.2.24.Kalan ve Dersi Alamayan Öğrencilerin Durumu 

(1) Bir ders kapatıldığında ilgili dersten kalan ve dersi alması gerekip de alamayan 

öğrencilerin durumunu ifade eder. 

 “Öğrenci eşit kredide başka bir dersi kendisi seçsin”, “Danışmanın uygun gördüğü bir 

dersi alsın”, “Yerine konan dersi alsın”, “Kapanan veya yerine konan dersi öğrenci 
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seçerek alsın”, “Kapanan veya yerine konan dersi danışman seçerek atasın” tercihlerinden 

biri işaretlenir. 

(2) Ders kayıtları süresince burada yapılan seçime uygun olarak danışman veya öğrenci için 

ilgili ders seçim kümesini, otomasyon sistemi oluşturur. 

                    

        04.07.2011 tarih ve 10/94 sayılı Senato Kararı ile kabul edildi.      

       10.08.2012 tarih ve 15/105 sayılı Senato Kararı ile yapılan değişiklik.      

 

                                                     R-361 

 

 

  

  

B.1.3. Ders kazanımlarının program çıktılarıyla uyumu  

Açıklama;  

 Tüm programların ders kazanımları ile program çıktıları eşleştirilmesine ilişkin tüm 

alanları kapsayan uygulamalar, sistematik olarak ve kurumun iç kalite güvencesi 

sistemiyle uyumlu olarak izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte 

değerlendirilerek önlem alınmaktadır.  

Örnek Kanıtlar  
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B.1.4. Öğrenci iş yüküne dayalı ders tasarımı  

Açıklama;  

✓ Öğretim yöntemi öğrenciyi aktif hale getiren ve etkileşimli öğrenme odaklıdır. Tüm 

eğitim türleri içerisinde (örgün, uzaktan, karma) eğitim türünün doğasına uygun; 

öğrenci merkezli, yetkinlik temelli, süreç ve performans odaklı disiplinlerarası, 

bütünleyici, vaka/uygulama temelinde öğrenmeyi önceleyen yaklaşımlara yer verilir. 

Bilgi aktarımından çok derin öğrenmeye, öğrenci ilgi, motivasyon ve bağlılığına 

odaklanılmıştır.  

✓ Programı başarıyla tamamlayan mezunlara Su Ürünleri Mühendisliği alanında lisans 

diploması verilir. Öğrenci hareketliliğini teşvik etmek üzere ders ve kredi tanınması, 

diploma denkliği gibi konularda gerekli düzenlemeler bulunmaktadır.  

✓ Diploma, derece ve diğer yeterliliklerin tanınması ve sertifikalandırılmasına ilişkin 

uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenerek paydaşlarla birlikte 

değerlendirilmekte ve izlem sonuçlarına göre önlem alınmaktadır. 

  

Örnek Kanıtlar  
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AKTS Kredi 

(1) İlgili alt kurulların, iç ve dış paydaşların oluşturdukları öneriler doğrultusunda hesaplanan 

Avrupa Kredi Transfer Sistemi (AKTS) bir akademik denklik sistemi olup, amacı farklı 

eğitim kurumlarında öğrenim gören öğrencilerinin aldıkları derslerin sonuçlarının 

karşılıklı olarak tanınmasını sağlamaktır. 

B.1.5. Programların izlenmesi ve güncellenmesi  

  

Açıklama;  

Paydaş geri bildirimleri ve başarı analizleri doğrultusunda müfredat yıllık olarak gözden 

geçirilmektedir  

  

Örnek Kanıtlar  

  

▪ Programların izlenmesi ve güncellenmesine ilişkin periyot (yıllık ve program süresinin 

sonunda) ilke, kural, gösterge, plan ve uygulamalar  

▪ Birimin misyon, vizyon ve hedefleri doğrultusunda programlarını güncellemek üzere 

kurduğu mekanizma örnekleri   

▪ Programların yıllık öz değerlendirme raporları (Program çıktıları açısından 

değerlendirme)  

▪ Program çıktılarına ulaşılıp ulaşılmadığını izleyen sistemler (Bilgi Yönetim Sistemi)  

▪ Programların yıllık ve program süresi temelli izlemelerden hareketle yapılan iyileştirmeler  

▪ Yapılan iyileştirmeler ve değişiklikler konusunda paydaşların bilgilendirildiği 

uygulamalar  

▪ Programın amaçlarına ulaşıp ulaşmadığına ilişkin geri bildirimler  

▪ Doğal afet vb. gibi olağan dışı durumlar karşısında programların yürütülmesi için gerekli 

sürdürülebilir öğretim modelinin oluşturulduğuna dair kanıtlar  

▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  

  

B.1.6. Eğitim ve öğretim süreçlerinin yönetimi  

Açıklama;  

Laboratuvar ve saha uygulama planları Eğitim Komisyonu koordinasyonunda yürütülmektedir.  

Örnek Kanıtlar  
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B.2. Programların Yürütülmesi (Öğrenci Merkezli Öğrenme, Öğretme ve 

Değerlendirme)  

 

B.2.1. Öğretim yöntem ve teknikleri   

  

Açıklama;  

✓ Öğrencilerin olabildiğince süreçlere etkin bir şekilde katılımı sağlanmaktadır.  

✓ Öğrenme-öğretme süreçlerinde aktif ve etkileşimli öğrenci katılımını sağlayan güncel, 

disiplinler arası çalışmaya teşvik eden ve araştırma/öğrenme ve öğrenci odaklı öğretim 

yaklaşımı uygulamalarından elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenerek 

paydaşlarla birlikte değerlendirilmekte ve izlem sonuçlarına göre önlem alınmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar  

  

▪ Ders bilgi paketlerinde öğrenci merkezli öğretim yöntemlerinin varlığı  

▪ Uzaktan eğitime özgü öğretim materyali geliştirme ve öğretim yöntemlerine ilişkin ilkeler, 

mekanizmalar  

▪ Aktif ve etkileşimli öğretme yöntemlerine ilişkin tanımlı süreçler ve uygulamalar  

▪ Eğiticilerin eğitimi program içeriğinde öğrenci merkezli öğrenme-öğretme yaklaşımına 

ilişkin uygulamalar  

▪ Süreçlerin izlenmesine ve buna bağlı iyileştirme çalışmalarına yönelik kanıtlar  
▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  
  

B.2.2. Ölçme ve değerlendirme   

Açıklama;  

✓ (Derse giren öğretim üyeleri tarafından ölçme ve değerlendirme için Akademik Sınav 

Otomasyon Sistemi (ASOS) ve öğrenci bilgi sistemi (OBS) kullanılmaktadır. Link 

https://asos.akdeniz.edu.tr/sayfalar/anasayfa/giris  

Link: https://obs.akdeniz.edu.tr/  

✓ Tüm programlarda öğrenci merkezli ölçme ve değerlendirmeye ilişkin olgunlaşmış 

uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenmekte ve izlem sonuçları 

paydaşlarla birlikte değerlendirilerek önlemler alınmaktadır.  

  

 

  

https://obs.akdeniz.edu.tr/
https://obs.akdeniz.edu.tr/
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B.2.3. Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesi*   

 

Açıklama;  

✓ (İlgili mevzuat ile YÖK Başkanlığının uygun gördüğü kriterlere göre, ÖSYM’nin yaptığı 

sınav sonuçları ile öğrenci alımı yapılmaktadır.  

✓ Öğrenci kabulü, önceki öğrenmenin tanınması ve kredilendirilmesine ilişkin 

uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenerek paydaşlarla birlikte 

değerlendirilmekte ve izlem sonuçlarına göre önlem alınmaktadır  

  

  

Örnek Kanıtlar  
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B.2.4. Yeterliliklerin sertifikalandırılması ve diploma  

 

  

Açıklama;  

✓ Öğretim yöntemi öğrenciyi aktif hale getiren ve etkileşimli öğrenme odaklıdır. Tüm 

eğitim türleri içerisinde (örgün, uzaktan, karma) eğitim türünün doğasına uygun; 

öğrenci merkezli, yetkinlik temelli, süreç ve performans odaklı disiplinler arası, 

bütünleyici, vaka/uygulama temelinde öğrenmeyi önceleyen yaklaşımlara yer verilir. 

Bilgi aktarımından çok derin öğrenmeye, öğrenci ilgi, motivasyon ve bağlılığına 

odaklanılmıştır.  

✓ Programı başarıyla tamamlayan mezunlara Su Ürünleri Mühendisliği alanında lisans 

diploması verilir. Öğrenci hareketliliğini teşvik etmek üzere ders ve kredi tanınması, 

diploma denkliği gibi konularda gerekli düzenlemeler bulunmaktadır.  

✓ Diploma, derece ve diğer yeterliliklerin tanınması ve sertifikalandırılmasına ilişkin 

uygulamalardan elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenerek paydaşlarla birlikte 

değerlendirilmekte ve izlem sonuçlarına göre önlem alınmaktadır.   
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Örnek Kanıtlar  
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B.3. Öğrenme Kaynakları ve Akademik Destek Hizmetleri  

 

B.3.1. Öğrenme ortam ve kaynakları  

 

Açıklama;  

✓ Kurum, eğitim-öğretimin etkinliğini arttıracak öğrenme ortamlarını yeterli ve uygun 

donanıma sahip olacak şekilde sağlamaktadır   

✓ Eğitimde yeni teknolojilerin kullanımı teşvik edilmektedir.   

✓ Öğrencilerin staj ve işyeri eğitimi gibi kurum dışı deneyim edinmelerini gerektiren 

programlar için kurum dışı destek bileşenleri kariyer günleri, mezunlarla buluşma 

etkinlikleri, sektör temsilcileriyle gerçekleştirilen toplantılarla sağlanmaktadır. Bu 

bağlamda;  

✓ Tüm dersliklerde projeksiyon, projeksiyon perdesi, iklimlendirme, yazı tahtası 

bulunmaktadır. Ses ve görüntü sistemi olan bir adet toplantı salonu mevcuttur. Bu 

salonda seminer sunumları ve diğer toplantılar düzenlenmektedir. Laboratuvarlarda 

eğitim öğretime yönelik alet ekipmanlar ve sarf malzemeleri mevcuttur. Su Ürünleri 
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Müzesinin mesai saatlerinde tüm personel ve öğrencilerin ziyaretine açılması 

sağlanmıştır  

✓ Kapalı devre sistem su ürünleri yetiştiriciliği ünitesi ile öğrencilere uygulama imkanı 

sağlanmaktadır. Fakültemiz bünyesinde yaklaşık 10 bin litre kapasiteli kapalı devre 

sistemi ile Eğitim-öğretim çalışmaları yapılmaktadır. Akvaryum ünitesi bünyesinde 15 

farklı tür yer almakta olup, her geçen gün tür ve balık sayısı artmaktadır. 

Laboratuvarlarda araştırma amaçlı diğer cihazlar, genetik alanında yapılan çalışmalara 

öğrencilerin katılımı ve ders uygulamalarında bu teknolojilerin kullanımı 

sağlanmaktadır.  

✓ Fakülte EDUROAM kapsamına alınması ve öğrenci ve personele internet erişimi 

sağlanmıştır.  

✓ Öğrenci ve Öğretim Elemanlarına yeni gelişen teknolojilerin kullanımı ile ilgili seminer 

düzenlenmektedir.  

✓ Öğrenciler dönem içinde dersler ile ilgili özel sektör gezilerine götürülmekte ve bilgi ve 

tecrübeleri arttırılması sağlanmaktadır.  

✓ Öğrencilerimiz 3. sınıf sonunda yaz döneminde zorunlu 30 gün stajlarını özel sektörde 

veya ilgili devlet dairelerinde tamamlamaktadırlar.  

✓ Fakültemiz kendi alanlarında uzmanları konuk ederek sektör buluşmaları-kariyer 

günleri adı altında uzmanların mesleki deneyimlerini yüz yüze yada online 

platformlarda öğrencilerimizle paylaşmaları sağlanmaktadır.  

✓ Kurumda tüm birimlerindeki uygun nicelik ve nitelikte, erişilebilir öğrenme kaynakları 

sağlamak üzere öğrenme kaynakları yönetilmektedir. Tüm bu uygulamalardan elde 

edilen bulgular, sistematik olarak izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte 

değerlendirilerek önlemler alınmakta ve ihtiyaçlar/talepler doğrultusunda kaynaklar 

çeşitlendirilmektedir.  

  

  

Örnek Kanıtlar  

  

▪ Öğrenme kaynakları ve bu kaynakların yeterlilik durumu, geliştirilmesine ilişkin 

planlamalar ve uygulamalar  

▪ Öğrenci el kitabı (kurumun sunduğu öğrenme ortan ve kaynaklarını anlatan)   

▪ Öğrencilerin (kütüphane, laboratuvar vb.) erişim analizleri  

▪ Öğrenme kaynaklarına erişilebilirlik kanıtları (Uzaktan eğitim dahil)  

▪ Öğrenme yönetim sistemi uygulamalarına ilişkin örnekler  

▪ Öğrencilere sunulan öğrenme kaynakları ile ilgili öğrenci geri bildirim araçları (Anketler 

vb.)  

▪ Öğrenme kaynaklarının düzenli iyileştirildiğine ilişkin kanıtlar  

▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  
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B.3.2. Akademik destek hizmetleri  

  

Açıklama;  

Her öğrenciye bir akademik danışman atanmakta; danışmanlık süreci OBS üzerinden 

izlenmektedir. 

  

Örnek Kanıtlar  

  

▪ Akademik destek hizmetleri için kullanılan tanımlı süreçler  

▪ Varsa uzaktan eğitimde akademik ve teknik öğrenci danışmanlığı mekanizmaları ve 

tanımlı süreçler  

▪ Öğrencilerin danışmanlara erişimine ilişkin mekanizmalar  

▪ Psikolojik danışmanlık veya kariyer merkezi organizasyonel yapılanması  

▪ Rehberlik, psikolojik danışmanlık ve kariyer hizmetlerine ilişkin planlama ve 

uygulamalar   

▪ Kariyer merkezi uygulamaları  

▪ Öğrencilerin katılımına ilişkin kanıtlar  

▪ Öğrencilere sunulan hizmetlerle ilgili öğrenci geri bildirim araçları (anketler vb.) 

sonuçları ve izleme kanıtları  

▪ Sürece ilişkin yapılan güncelleme ve iyileştirme kanıtları    

▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  

  

B.3.3. Tesis ve altyapılar   

 

Açıklama;  

Araştırma ve uygulama laboratuvarları modern ekipmanlarla desteklenmektedir. 

 

Örnek Kanıtlar  

▪ Tesis ve altyapının kullanımına yönelik ilke ve kurallar  

▪ Erişim ve kullanıma ilişkin uygulamalar  

▪ Tesis ve altyapının büyüme ile ilişkili olarak gelişim durumu (Örneğin, birim 

sayısındaki artış ile fiziksel alanlardaki artış arasındaki ilişki gibi)  

▪ Birimde uzaktan eğitim programları ve uygulamaları varsa; bunlara yönelik alt yapı, 

tesis, donanım ve yazılım durumları  

▪ Tesis ve altyapı hizmetlerinin izlenmesi, çeşitlendirilmesi ve iyileştirilmesine ilişkin 

kanıtlar  

▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  
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B.3.3.1. Fakültemiz öğrenci laboratuvarları 

 

B.3.4. Dezavantajlı gruplar  

  

Açıklama;  

Engelsiz üniversite kapsamında fiziksel erişilebilirlik düzenlemeleri yapılmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar  

  

B.3.5. Sosyal, kültürel, sportif faaliyetler  

 

Açıklama;  

Öğrenci toplulukları aracılığıyla düzenlenen etkinlikler desteklenmekte ve izlenmektedir 

 

Örnek Kanıtlar  
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B.4. Öğretim Kadrosu  

 

B.4.1. Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri  

 

Açıklama;  

Akademik atamalar, üniversitenin liyakat temelli kriterleri ve uzmanlık alanı ihtiyacı 

doğrultusunda yapılmaktadır  

  

Örnek Kanıtlar  

  

▪ Öğretim elemanı atama, yükseltme ve görevlendirme kriterlerinin tanımlı ve kamuoyuna 

açık olduğunu gösterir kanıtlar  

▪ Atama, yükseltme ve görevlendirme kriterleri İzleme ve iyileştirme kanıtları  

▪ Akademik kadronun uzmanlık alanı ile yürüttükleri ders arasında uyumun sağlanmasına 

yönelik uygulamalar  
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▪ Standart uygulamalar ve mevzuatın yanı sıra; birimin ihtiyaçları doğrultusunda 

geliştirdiği özgün yaklaşım ve uygulamalarına ilişkin kanıtlar  

  

B.4.2. Öğretim yetkinlikleri ve gelişimi   

 

Açıklama;  

 Öğrencilerin olabildiğince süreçlere etkin bir şekilde katılımı sağlanmaktadır.  

Öğrenme-öğretme süreçlerinde aktif ve etkileşimli öğrenci katılımını sağlayan güncel, 

disiplinler arası çalışmaya teşvik eden ve araştırma/öğrenme ve öğrenci odaklı öğretim 

yaklaşımı uygulamalarından elde edilen bulgular, sistematik olarak izlenerek paydaşlarla 

birlikte değerlendirilmekte ve izlem sonuçlarına göre önlem alınmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar  
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B.4.3. Eğitim faaliyetlerine yönelik teşvik ve ödüllendirme  

 

Açıklama;  

✓ Bu kapsamda Yüksek Öğretim Kurumunun belirlediği akademik teşvik ödülünden 

faydalanılmaktadır   

✓ Eğitim Öğretim kadrosunun araştırma projelerine katılımlarının teşvik edilmekte, 

düzenlenen sektörel teknik gezilere davet edilmekte, konferans ve fuarlara katılımlarının 

desteklenmektedir. Ayrıca akademik teşvik yönetmeliği çerçevesinde yapılan yıl için 
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faaliyetler de (ders kitabı, bölüm yazarlığı vb) performans değerlendirmesinde yer 

almaktadır.  

✓ Kurumun öğretim kadrosunun teşvik etme ve ödüllendirmeye ilişkin uygulamalardan 

elde edilen bulgular sistematik olarak izlenmekte ve izlem sonuçları paydaşlarla birlikte 

değerlendirilerek önlemler alınmaktadır  

  

  

Örnek Kanıtlar  

 

AKADEMİK TEŞVİK BAŞVURUSU YAPARKEN DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 

BAZI HUSUSLAR 

 

Başvuruları yaparken “AKADEMİK TEŞVİK ÖDENEĞİ 2025 ETKİNLİK YILI 

UYGULAMA USUL VE İLKELERİ” ne uygun olarak yapılması gerekmektedir. Bununla 

birlikte “Birim Akademik Teşvik Komisyonu”nun başvuruları kontrol ederken sorun 

yaşamaması için öğretim üye/ öğretim elemanlarının aşağıda belirtilen hususlara uygun olarak 

belgeleri ATOSİS sistemine yüklemeleri önem arz etmektedir.  

 

1.PROJELER 

      ⚫ Teşvik uygulamasına esas yılda (2025) başarılı bir biçimde sonuçlandığını (kapatıldığını) 

gösteren belge sunulmalıdır. 

     ⚫  Teşvik başvurusu yapan kişinin projedeki görevi ve proje süresini doğrulayacak 

kanıtlayıcı belgeler de sunulmalıdır.  

  

2.YAYINLAR 

• Öncelikle yayının (Makale, kitap, kitap bölümü) 2025 yılı içerisinde yayınlanmış olması 

ve künyesi (Yazar adı, yayın yılı, yayınlandığı dergi adı, sayı ve sayfa numaralarından 

oluşan) bulunmalıdır. “EARLY VIEW”, “EARLY ACCESS” “ONLINE 

PUBLISHED”, “ARTICLE IN PRESS”, “ONLINE FIRST ARTICLES” 

“CORRECTED PROOF” şeklinde yayınlanmış olan eserler Akademik Teşvik 

değerlendirmesine alınmaz. 
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• Bu gruptaki eserin yayınlanmış ilk sayfası (künyesi açıkça görünen) kanıtlayıcı belge 

olarak mutlaka yüklenmelidir. 

• İlgili derginin tarandığı indeksi gösteren belge mutlaka yüklenmelidir.  

• İlgili derginin Q değerini gösteren belge mutlaka yüklenmelidir. 

• İnternet sayfası görüntülerini yüklenmesi durumunda görüntünün alındığı internet 

sitesinin adresi ve erişim tarihi mutlaka belirtilmiş olmalıdır.  

 

3. ATIFLAR 

Özellikle atıflarla ilgili belge yüklemede aşağıdaki hususlara uygun yükleme yapılmalıdır. 

• Web of Science (WOS) da taranan yapılan atıfları almak için şu adımları izleyelim 

1- https://www.webofscience.com/wos/ adresinde soyadınız ve adınızın ilk harfi ile 

kendi sayfanıza girdiğinizde sayfanın sağ üst tarafında bulunan “citation report” u 

tıklayalım.  

2- Karşınıza tüm alıntıları gösteren bir sayfa çıkacaktır. Bu sayfada listenin sağ 

tarafında yıllar ve altında atıf sayıları görülecektir. Burada “2025” sütununda yer 

alan ve her bir makalenizin o yılda aldığı atıf sayısını gösteren rakamlar yer 

almaktadır. Burada makalenin karşında 2025 sütununda yer alan rakamın üzerini 

tıklayalım.  

3- Önümüze çıkan sayfanın sol sütununda yer alan “Refine results” bölümünde  

a) “Quick filter” de” Early Access yanındaki kutuyu tikleyerek, Exclude 

işaretlenmelidir. Böylece “early view” olan makaleler elenecektir.    

b) “Web of science” kısımına tıklayalım ve SCI atıflarımızı göstermek için “Science 

citation index expanded” kutusunu tikleyelim.  

c) Her birini tıkladıktan sonra “refine” demeyi unutmayalım.  

d) Böylece tüm sonuçlar sayfanın üstünde “refined by” şeklinde tüm “refine” edilen 

kısımlar görülecektir.  

e) Tüm bunlardan sonra bu sayfanın ekran görüntüsü sisteme yüklenecektir. 

f) Ayrıca atıf yapılan size ait olan makalenin ilk sayfası da sisteme yüklenecektir.  

4. “Web of science de yer alan her bir makaleniz için bu işlem gerçekleştirilerek her 

birinin ekran görüntüsü ve makale ilk sayfası sisteme yüklenecektir.  

 

https://www.webofscience.com/wos/
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Sisteme yüklerken her bir belge isimlendirilmelidir. Örneğin makalenin ilk sayfası 

için makalenin kısa başlığı dosya ismi olmalıdır. Atıfların ekran görüntüsünü 

yüklerken de makalenin kısa başlığının yanına “…….. - WOS atıf” eklenerek 

isimlendirilmelidir. Her makale için bu isimlendirmeler yapılarak sisteme 

yüklenmelidir.  

 

Alan indekslerindeki atıflar için şu hususlara uyulmalıdır 

 

1- Atıf yapılan size ait makalenin ilk sayfası yüklenmelidir (Makale adı ile 

isimlendirilerek). 

2- Atıf yapan makale (ya da kitap, kitap bölümü) yüklenmelidir. Atıf yapan makalenin 

yayınlandığı tarih, dergi adı, sayı, sayfa numarası görünür olmalıdır.  

3- Atıf yapan makale (ya da kitap, kitap bölümü) içerisinde sizin makalenize atıf 

yapılan yer işaretlenmelidir. Ayrıca bu atıf yapan makalenin kaynaklar (references) 

bölümünde de sizin yayınınıza yapılan atıf işaretlenmelidir.  

4- Bu yayınınıza atıf yapan her bir makaleyi (ya da kitap, kitap bölümü) sisteme 

yüklerken makalenizin kısa adı yanına “……. - alan indeksi 1”, “…..- alan indeksi 

2” şeklinde ne kadar atıfınız var ise o kadar numaralandırılarak isimlendirilmelidir.  

 

 

 

İLGİLİ MAKALE VE BU MAKALEYE YAPILAN ATIFLARIN AYNI DOSYA 

ADI ALTINDA SINIFLANDIRILMASI VE İSİMLENDİRİLMESİ 

BAŞVURULARIN DEĞERLENDİRİLMESİNDE ÇOK ÖNEMLİDİR. TAKİBİ 

KOLAYLAŞTIRMAKTA VE İNCELEMEYİ SADELEŞTİRMEKTEDİR. BU 

NEDENLE İSİMLENDİRMELERE ÖZENLE DİKKAT EDİLMELİDİR.  

 

Not: Yukarıda da belirtildiği gibi başvurulara yönelik uyulacak esaslar  “AKDENİZ 

ÜNİVERSİTESİ AKADEMİK TEŞVİK ÖDENEĞİ 2025 ETKİNLİK YILI 

UYGULAMA USUL VE İLKELERİ” belgesi ve “AKADEMİK TEŞVİK 
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YÖNETMELİĞİ” de detaylı olarak verilmiş olup bu esaslar ve yönetmeliğe uygun 

olarak gerçekleştirilecektir.  

Bu yazıda belirtilen hususlar yalnızca başvurularda tekdüzelik sağlamak ve Birim 

Akademik teşvik komisyonunun incelemelerini kolaylaştırmak için yapılan bir 

bilgilendirmedir.  

 

 

SU ÜRÜNLERİ FAKÜLTESİ BİRİM 

AKADEMİK TEŞVİK BAŞVURU VE 

İNCELEME KOMİSYONU 

 

  

  

  

  

  

  

C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME  

C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları  

C.1.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi  

 

Açıklama;  

Su Ürünleri Fakültesinde araştırma süreçlerin yönetimi ve organizasyon yapısı fakültenin 

araştırma politikası doğrultusunda ele alınmaktadır.  

 

Su Ürünleri Fakültesi Araştırma Politikası:  

 

- Uluslararası düzeyde nitelikli bilimsel çalışmalar yapar 

- Üniversite bünyesinde Ar-Ge kültürü ve iklimini yaymak için farkındalık ve bilgi paylaşımı 

faaliyetleri gerçekleştirir 

- Lisansüstü programlar aracılığı ile su ürünleri alanındaki uygulamalarını geliştiren uluslararası  

bilimsel araştırmalar yapar 

 

Fakülte belirlemiş olduğu bu araştırma stratejisi ve hedefleri doğrultusunda her yıl araştırma ve 

proje faaliyetlerini Akademik Performans İzlem Sistemi (http://akademik.akdeniz.edu.tr/units) 

aracılığı ile izlemektedir. 
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Örnek Kanıtlar  

  

 

C.1.2. İç ve dış kaynaklar  

 

Araştırmalar; BAP, TÜBİTAK ve uluslararası fonlar (EU) ile desteklenmektedir.  

 

 

C.1.3. Doktora programları ve doktora sonrası imkanlar  

2005 yılında açılan doktora programı ile nitelikli araştırmacı yetiştirilmektedir.  

Örnek Kanıtlar  

  

 

C.2.   Araştırma Yetkinliği, İş birlikleri ve Destekler  

C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi  

 

20 Öğretim üyesinin uzmanlık alanları doğrultusunda araştırma kapasitesi sürekli 

geliştirilmektedir.  

  

C.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri  

 

Diğer üniversiteler ve enstitülerle ortak araştırma birimleri ve projeler yürütülmektedir.  

  

Örnek Kanıtlar  
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C.3. Araştırma Performansı  
 

C.3.1. Araştırma performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi  

Fakülte Akademik Kurullarınca akademik faaliyetler gözden geçirilip yeni hedefler 

planlanır.  

Yayın ve proje sayıları yıllık olarak takip edilmektedir. 

  

 

C.3.2. Öğretim elemanı/araştırmacı performansının değerlendirilmesi  

 

Akademik teşvik puanları ve faaliyet raporları üzerinden bireysel performans izlenmektedir.  
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D. TOPLUMSAL KATKI  

D.1.  Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları  

 

D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi  

 

Sektörel danışmanlık, balıkçılık eğitimleri ve çevre koruma projeleri ile toplumsal değer 

yaratılmaktadır.  

Örnek Kanıtlar  

 https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/toplumsal_duyarlilik_ve_katki_projeleri-4692 

 

 
 

https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/toplumsal_duyarlilik_ve_katki_projeleri-4692
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D.1.2. Kaynaklar  

 

Fakülte laboratuvarları ve uzman kadro toplumsal hizmet süreçlerinde kaynak olarak 

kullanılmaktadır.  

  

Örnek Kanıtlar  

  

https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/toplumsal_duyarlilik_ve_katki_etkinlikleri-16160 

 

https://sufak.akdeniz.edu.tr/tr/toplumsal_duyarlilik_ve_katki_etkinlikleri-16160
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D.2. Toplumsal Katkı Performansı  
  

  

D.2.1.Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi  

Düzenlenen eğitim ve seminerlerin sayısı ile hizmet verilen paydaş geri bildirimleri 

izlenmektedir. 

 

Örnek Kanıtlar  
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